
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по строительству, инфраструктуре и 

природопользованию
Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru 

тел. (3822) 51-02-15, факс (3822) 51-06-02 
duma@tomsk.gov.ru

О проекте постановления
Законодательной Думы Томской области

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект 

постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений 

в постановление Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 2021 года 

№ 129 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской 

области по строительству, инфраструктуре и природопользованию и о внесении 

изменения в постановление Законодательной Думы Томской области от 18 ноября 

2021 года № 78 «О постоянных комиссиях комитетов Законодательной Думы 

Томской области седьмого созыва».

На заседании комитета и собрании Думы проект постановления буду 

представлять лично.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Председатель комитета С.Б. Автомонов

Законодательная Дума 
Томской области

Дата 15.09.2025 Время 10:40 
№4756/0601-25

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru


Проект подготовлен комитетом 
по строительству, инфраструктуре 
и природопользованию

О внесении изменений в постановление 
Законодательной Думы Томской области 
от 22 декабря 2021 года № 129 «О составах 
постоянных комиссий комитета 
Законодательной Думы Томской области 
по строительству, инфраструктуре 
и природопользованию и о внесении 
изменения в постановление 
Законодательной Думы Томской области 
от 18 ноября 2021 года № 78 
«О постоянных комиссиях комитетов 
Законодательной Думы Томской области 
седьмого созыва»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области 

от 22 декабря 2021 года № 129 «О составах постоянных комиссий комитета 

Законодательной Думы Томской области по строительству, инфраструктуре 

и природопользованию и о внесении изменения в постановление Законодательной 

Думы Томской области от 18 ноября 2021 года № 78 «О постоянных комиссиях 

комитетов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва», 

в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 Устава (Основного Закона) 

Томской области, разделом 7 Положения о комитете Законодательной Думы 

Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 1 приложения к постановлению Законодательной Думы 

Томской области от 22 декабря 2021 года № 129 «О составах постоянных комиссий 

комитета Законодательной Думы Томской области по строительству, 

инфраструктуре и природопользованию и о внесении изменения в постановление 

Законодательной Думы Томской области от 18 ноября 2021 года № 78 

«О постоянных комиссиях комитетов Законодательной Думы Томской области 



области, 2022, № 1(292)-5(296); 2024, № 34(324)-37(327); 2025, №38(328)-41(331)) 

следующие изменения:

1) пункт 11 признать утратившим силу;

2) пункт 12 считать соответственно пунктом 11.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская



Пояснительная записка 
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление 

Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 2021 года № 129 
«О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской 

области по строительству, инфраструктуре и природопользованию 
и о внесении изменения в постановление Законодательной Думы Томской 
области от 18 ноября 2021 года № 78 «О постоянных комиссиях комитетов 

Законодательной Думы Томской области седьмого созыва»

В соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 Устава (Основного 

Закона) Томской области Законодательная Дума Томской области образует, 

избирает и упраздняет комитеты и временные комиссии, иные органы Думы, 

изменяет их состав, заслушивает отчеты об их работе.

Настоящий проект постановления подготовлен в целях уточнения состава 

постоянной комиссии по градостроительству, инфраструктуре и жилищно- 

коммунальному комплексу комитета Законодательной Думы Томской области по 

строительству, инфраструктуре и природопользованию в связи со смертью Ошкина 

Ивана Андреевича.

Принятие постановления не потребует дополнительных расходов из средств 

областного бюджета.



Сравнительная таблица
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений в постановление Законодательной 

Думы Томской области от 22 декабря 2021 года № 129 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы 
Томской области по строительству, инфраструктуре и природопользованию и о внесении изменения в постановление 

Законодательной Думы Томской области от 18 ноября 2021 года № 78 «О постоянных комиссиях комитетов Законодательной 
Думы Томской области седьмого созыва»

№
№

Действующая редакция постановления Редакция с учетом предлагаемых изменений

1. 1. Состав постоянной комиссии по градостроительству, 
инфраструктуре и жилищно-коммунальному комплексу

1. Состав постоянной комиссии по градостроительству, 
инфраструктуре и жилищно-коммунальному комплексу

1. Автомонов
Сергей Борисович

депутат Законодательной Думы 
Томской области, председатель 
комитета Законодательной Думы 
Томской области по строительству, 
инфраструктуре и
природопользованию, председатель 
комиссии

1. Автомонов
Сергей Борисович

депутат Законодательной Думы 
Томской области, председатель 
комитета Законодательной Думы 
Томской области по строительству, 
инфраструктуре и
природопользованию, председатель 
комиссии

2. Власов
Виктор Алексеевич

депутат Законодательной Думы 
Томской области, председатель 
комитета Законодательной Думы 
Томской области по экономической 
политике

2. Власов
Виктор Алексеевич

депутат Законодательной Думы 
Томской области, председатель 
комитета Законодательной Думы 
Томской области по экономической 
политике

3. Колесников
Александр 
Владимирович

депутат Законодательной Думы 
Томской области

3. Колесников
Александр 
Владимирович

депутат Законодательной Думы 
Томской области

4. Резников
Владимир Тихонович

депутат Законодательной Думы 
Томской области

4. Резников
Владимир Тихонович

депутат Законодательной Думы 
Томской области

5. Степичев
Роман Валерьевич

депутат Законодательной Думы 
Томской области

5. Степичев
Роман Валерьевич

депутат Законодательной Думы 
Томской области



6. Юденко
Павел Николаевич

депутат Законодательной Думы 
Томской области

6. Юденко
Павел Николаевич

депутат Законодательной Думы 
Томской области

7. Ассонов
Дмитрий Юрьевич

начальник Департамента
архитектуры и строительства 
Томской области (по согласованию)

7. Ассонов
Д митрий Юрьевич

начальник Департамента
архитектуры и строительства 
Томской области (по согласованию)

8. Воронцов
Анатолий Владимирович

директор СРО некоммерческого 
партнерства по содействию
деятельности в жилищной сфере 
"Томская областная организация 
предприятий жилищного комплекса" 
(по согласованию)

8. Воронцов
Анатолий Владимирович

директор СРО некоммерческого 
партнерства по содействию
деятельности в жилищной сфере 
"Томская областная организация 
предприятий жилищного комплекса" 
(по согласованию)

9. Баев
Юрий Иванович

начальник Департамента ЖКХ и 
государственного жилищного
надзора Томской области (по 
согласованию)

9. Баев
Юрий Иванович

начальник Департамента ЖКХ и 
государственного жилищного
надзора Томской области (по 
согласованию)

10. Звонарев
Сергей Викторович

президент Союза строителей 
Томской области (по согласованию)

10. Звонарев
Сергей Викторович

президент Союза строителей 
Томской области (по согласованию)

11. Ошкин председатель—Томской—областной 11. Шпетер
Александр Карлович

генеральный директор ОАО "ТДСК", 
Заслуженный строитель Российской 
Федерации (по согласованию)t работников----- строительства----- и

промышленности---- строительных
материалов---------------- Российской
Федерации- (по ■согласованию)

42т Шпетер
Александр Карлович

генеральный директор ОАО "ТДСК", 
Заслуженный строитель Российской 
Федерации (по согласованию)


